



平成26年3月期 第2四半期(中間期)決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年11月14日

上場取引所 東 名

上場会社名 三井住友トラスト・ホールディングス株式会社

コード番号 8309 URL <http://www.smth.jp/>

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 北村 邦太郎

問合せ先責任者 (役職名) 財務企画部長 (氏名) 朝日 清満

TEL 03-3286-8187

四半期報告書提出予定日 平成25年11月28日

配当支払開始予定日

平成25年12月3日

特定取引勘定設置の有無 有

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第2四半期(中間期)の連結業績(平成25年4月1日～平成25年9月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

| | 経常収益 | | 経常利益 | | 中間純利益 | |
|-----------|---------|-------|---------|-------|--------|-------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 26年3月期中間期 | 607,550 | 8.5 | 124,584 | 18.8 | 69,214 | 14.0 |
| 25年3月期中間期 | 559,989 | △10.2 | 104,842 | △32.5 | 60,721 | △52.6 |

(注) 包括利益 26年3月期中間期 157,333百万円 (830.8%) 25年3月期中間期 16,902百万円 (△82.0%)

| | 1株当たり中間純利益 | 潜在株式調整後1株当たり中間純利益 |
|-----------|------------|-------------------|
| | 円銭 | 円銭 |
| 26年3月期中間期 | 17.54 | 17.54 |
| 25年3月期中間期 | 14.06 | — |

(注) 25年3月期中間期の潜在株式調整後1株当たり中間純利益については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|-----------|------------|-----------|--------|----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円銭 |
| 26年3月期中間期 | 40,596,845 | 2,472,797 | 5.1 | 501.33 |
| 25年3月期 | 37,704,031 | 2,330,474 | 4.8 | 470.71 |

(参考) 自己資本 26年3月期中間期 2,067,627百万円 25年3月期 1,846,039百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末少数株主持分)を期末資産の部合計で除して計算しております。
なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | |
|------------|--------|--------|--------|------|-------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円銭 | 円銭 | 円銭 | 円銭 | 円銭 |
| 25年3月期 | — | 4.25 | — | 4.75 | 9.00 |
| 26年3月期 | — | 5.00 | — | — | — |
| 26年3月期(予想) | — | — | — | 5.00 | 10.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注) 上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。当社が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式(非上場)の配当の状況については、後述の「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

| | 経常利益 | | 当期純利益 | | 1株当たり当期純利益 |
|----|---------|------|---------|------|------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 円銭 |
| 通期 | 230,000 | △9.8 | 130,000 | △2.8 | 34.02 |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当中間期における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 有

新規 一社 (社名)

、 除外 2社 (社名)

MTH Preferred Capital3 (Cayman) Limited、STB Preferred Capital2 (Cayman) Limited

(詳細は、【添付資料】P.3「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項」をご覧ください。)

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
 ② 期末自己株式数
 ③ 期中平均株式数(中間期)

| | | | |
|-----------|-----------------|-----------|-----------------|
| 26年3月期中間期 | 3,903,486,408 株 | 25年3月期 | 3,903,486,408 株 |
| 26年3月期中間期 | 1,271,109 株 | 25年3月期 | 218,176,798 株 |
| 26年3月期中間期 | 3,814,504,480 株 | 25年3月期中間期 | 4,152,715,081 株 |

(個別業績の概要)

平成26年3月期第2四半期(中間期)の個別業績(平成25年4月1日～平成25年9月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

| | 営業収益 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 中間純利益 | |
|-----------|--------|-------|--------|-------|--------|-------|--------|-------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 26年3月期中間期 | 30,056 | △27.0 | 25,242 | △28.8 | 24,709 | △29.7 | 24,285 | △30.9 |
| 25年3月期中間期 | 41,153 | 118.3 | 35,449 | 173.5 | 35,143 | 200.7 | 35,141 | 200.7 |

| | 1株当たり中間純利益 |
|-----------|------------|
| | 円 銭 |
| 26年3月期中間期 | 5.76 |
| 25年3月期中間期 | 7.90 |

(2) 個別財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 |
|-----------|-----------|-----------|--------|
| | 百万円 | 百万円 | % |
| 26年3月期中間期 | 1,778,571 | 1,644,429 | 92.5 |
| 25年3月期 | 1,708,113 | 1,546,032 | 90.5 |

(参考) 自己資本 26年3月期中間期 1,644,399百万円 25年3月期 1,546,012百万円

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して計算しております。

※中間監査手続の実施状況に関する表示

この四半期(中間期)決算短信は、金融商品取引法に基づく中間監査手続の対象外であり、この四半期(中間期)決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく中間監査手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。
- ・当社は、特定事業会社(企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社)に該当するため、第2四半期会計期間については、中間連結財務諸表及び中間財務諸表を作成しております。
- ・当社は、機関投資家及びアナリスト向けの決算説明会を開催する予定です。その模様及び説明内容(音声)については、当日使用する決算説明会資料とともに、当社ホームページに掲載する予定です。

(種類株式の配当の状況)

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る1株当たり配当金の内訳は以下のとおりです。

| 第1回第七種優先株式 | 年間配当金 | | | | |
|------------|--------|--------|--------|-------|-------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 25年3月期 | — | 21.15 | — | 21.15 | 42.30 |
| 26年3月期 | — | 21.15 | | | |
| 26年3月期(予想) | | | — | 21.15 | 42.30 |

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無: 無

【添付資料】

目 次

| | | | |
|----|---|-------|----|
| 1. | 当第2四半期(中間期)決算に関する定性的情報 | ----- | 2 |
| | (1) 連結経営成績に関する定性的情報 | ----- | 2 |
| | (2) 連結財政状態に関する定性的情報 | ----- | 2 |
| | (3) 連結業績予想に関する定性的情報 | ----- | 2 |
| 2. | サマリー情報(注記事項)に関する事項 | ----- | 2 |
| | 当第2四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) | ----- | 2 |
| 3. | 中間連結財務諸表 | ----- | 3 |
| | (1) 中間連結貸借対照表 | ----- | 3 |
| | (2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書 | ----- | 5 |
| | 中間連結損益計算書 | ----- | 5 |
| | 中間連結包括利益計算書 | ----- | 6 |
| | (3) 中間連結株主資本等変動計算書 | ----- | 7 |
| | (4) 継続企業の前提に関する注記 | ----- | 10 |
| 4. | 中間財務諸表 | ----- | 11 |
| | (1) 中間貸借対照表 | ----- | 11 |
| | (2) 中間損益計算書 | ----- | 13 |
| | (3) 中間株主資本等変動計算書 | ----- | 14 |
| | (4) 継続企業の前提に関する注記 | ----- | 16 |

1. 当第2四半期(中間期)決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第2四半期連結累計期間の「実質業務純益(注)」は、三井住友信託銀行の市場関連収益が減少したことを主因に、前年同期比82億円減益の1,394億円となりました。

経常利益は、上記の一方で、株式市場の回復もあり株式等関係損益が前年同期比で221億円改善したこと等により、前年同期比197億円増益の1,245億円となりました。

以上の結果、中間純利益は前年同期比84億円増益の692億円となり、通期予想に対する進捗率は53%となりました。

(注) 「実質業務純益」については、平成26年3月期第2四半期(中間期)決算説明資料をご参照ください。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第2四半期連結会計期間の連結総資産は、前年度末比2兆8,928億円増加し40兆5,968億円、連結純資産は、同1,423億円増加し2兆4,727億円となりました。

主な勘定残高といたしましては、貸出金は、同4,539億円増加し2兆8,456億円、有価証券は、同5,559億円減少し5兆7,900億円、また、預金は、同6,985億円増加し23兆7,224億円となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成26年3月期の連結業績予想につきましては、当第2四半期連結累計期間の業績等を踏まえ、経常利益2,300億円(前回予想比+50億円)、当期純利益1,300億円(前回予想から変更なし)としております。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

当第2四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

当第2四半期連結累計期間における連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動(除外2社)の詳細は以下のとおりであります。

| 名称 | 住所 | 資本金 | 主要な事業の内容 | 議決権の所有割合 |
|---|------------------------------------|-----------|----------|----------|
| (連結子会社) MTH Preferred Capital 3 (Cayman) Limited | 英国領西インド諸島 グランドケイマン島 ジョージタウン市 | 31,700百万円 | 金融業務 | 100.00% |
| STB Preferred Capital 2 (Cayman) Limited | 英国領西インド諸島 グランドケイマン島 ジョージタウン市 | 51,500百万円 | 金融業務 | 100.00% |

3. 中間連結財務諸表
 (1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (平成25年3月31日) | 当中間連結会計期間 (平成25年9月30日) |
|----------------|-------------------------|---------------------------|
| 資産の部 | | |
| 現金預け金 | 3,902,377 | 6,807,721 |
| コールローン及び買入手形 | 514,228 | 533,205 |
| 買現先勘定 | 91,911 | 84,850 |
| 債券貸借取引支払保証金 | 207,494 | 295,887 |
| 買入金銭債権 | 491,805 | 670,718 |
| 特定取引資産 | 716,594 | 574,524 |
| 金銭の信託 | 19,014 | 13,293 |
| 有価証券 | 6,346,001 | 5,790,077 |
| 貸出金 | 22,391,660 | 22,845,657 |
| 外国為替 | 59,570 | 32,881 |
| リース債権及びリース投資資産 | 553,532 | 536,631 |
| その他資産 | 1,446,809 | 1,509,067 |
| 有形固定資産 | 230,595 | 230,032 |
| 無形固定資産 | 205,775 | 213,752 |
| 繰延税金資産 | 75,685 | 15,771 |
| 支払承諾見返 | 583,945 | 556,592 |
| 貸倒引当金 | △132,970 | △113,819 |
| 資産の部合計 | 37,704,031 | 40,596,845 |
| 負債の部 | | |
| 預金 | 23,023,897 | 23,722,474 |
| 譲渡性預金 | 4,103,517 | 4,687,891 |
| コールマネー及び売渡手形 | 168,355 | 182,272 |
| 売現先勘定 | 605,742 | 1,145,575 |
| 特定取引負債 | 233,133 | 224,275 |
| 借入金 | 1,169,032 | 1,756,960 |
| 外国為替 | 106 | 106 |
| 短期社債 | 940,067 | 1,218,096 |
| 社債 | 986,363 | 1,027,626 |
| 信託勘定借 | 2,483,248 | 2,479,278 |
| その他負債 | 1,023,319 | 1,069,636 |
| 賞与引当金 | 14,631 | 13,012 |
| 役員賞与引当金 | 187 | 170 |
| 退職給付引当金 | 16,132 | 11,523 |
| 睡眠預金払戻損失引当金 | 6,207 | 4,757 |
| 偶発損失引当金 | 9,720 | 10,756 |
| 繰延税金負債 | 1,825 | 9,041 |
| 再評価に係る繰延税金負債 | 4,122 | 4,000 |
| 支払承諾 | 583,945 | 556,592 |
| 負債の部合計 | 35,373,557 | 38,124,047 |

(単位：百万円)

| | 前連結会計年度 (平成25年3月31日) | 当中間連結会計期間 (平成25年9月30日) |
|---------------|-------------------------|---------------------------|
| 純資産の部 | | |
| 資本金 | 261,608 | 261,608 |
| 資本剰余金 | 752,973 | 754,266 |
| 利益剰余金 | 790,139 | 839,764 |
| 自己株式 | △93,164 | △544 |
| 株主資本合計 | 1,711,556 | 1,855,095 |
| その他有価証券評価差額金 | 161,522 | 228,140 |
| 繰延ヘッジ損益 | △17,154 | △11,920 |
| 土地再評価差額金 | △5,457 | △5,679 |
| 為替換算調整勘定 | △4,427 | 1,991 |
| その他の包括利益累計額合計 | 134,482 | 212,532 |
| 新株予約権 | 19 | 29 |
| 少数株主持分 | 484,415 | 405,141 |
| 純資産の部合計 | 2,330,474 | 2,472,797 |
| 負債及び純資産の部合計 | 37,704,031 | 40,596,845 |

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
中間連結損益計算書

(単位：百万円)

| | 前中間連結会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日) | 当中間連結会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日) |
|----------------|--|--|
| 経常収益 | 559,989 | 607,550 |
| 信託報酬 | 46,251 | 51,441 |
| 資金運用収益 | 171,104 | 175,581 |
| (うち貸出金利息) | 118,285 | 119,684 |
| (うち有価証券利息配当金) | 47,254 | 48,446 |
| 役務取引等収益 | 132,136 | 159,298 |
| 特定取引収益 | 4,655 | 12,055 |
| その他業務収益 | 178,407 | 145,462 |
| その他経常収益 | 27,433 | 63,709 |
| 経常費用 | 455,146 | 482,965 |
| 資金調達費用 | 56,997 | 66,782 |
| (うち預金利息) | 34,569 | 34,168 |
| 役務取引等費用 | 34,417 | 35,080 |
| 特定取引費用 | 270 | 272 |
| その他業務費用 | 117,674 | 116,182 |
| 営業経費 | 190,436 | 200,078 |
| その他経常費用 | 55,350 | 64,569 |
| 経常利益 | 104,842 | 124,584 |
| 特別利益 | 5,391 | 291 |
| 固定資産処分益 | 3,006 | 291 |
| 負ののれん発生益 | 2,385 | — |
| 特別損失 | 12,479 | 1,420 |
| 固定資産処分損 | 1,996 | 960 |
| 減損損失 | 3,509 | 460 |
| その他の特別損失 | 6,973 | — |
| 税金等調整前中間純利益 | 97,754 | 123,455 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 5,657 | 12,306 |
| 法人税等調整額 | 21,334 | 32,198 |
| 法人税等合計 | 26,991 | 44,504 |
| 少数株主損益調整前中間純利益 | 70,762 | 78,951 |
| 少数株主利益 | 10,041 | 9,736 |
| 中間純利益 | 60,721 | 69,214 |

中間連結包括利益計算書

(単位：百万円)

| | 前中間連結会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日) | 当中間連結会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日) |
|------------------|--|--|
| 少数株主損益調整前中間純利益 | 70,762 | 78,951 |
| その他の包括利益 | △53,860 | 78,382 |
| その他有価証券評価差額金 | △44,461 | 68,018 |
| 繰延ヘッジ損益 | △5,241 | 3,021 |
| 土地再評価差額金 | △9 | — |
| 為替換算調整勘定 | △625 | 5,195 |
| 持分法適用会社に対する持分相当額 | △3,521 | 2,147 |
| 中間包括利益 | 16,902 | 157,333 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る中間包括利益 | 7,076 | 147,486 |
| 少数株主に係る中間包括利益 | 9,825 | 9,847 |

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

| | 前中間連結会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日) | 当中間連結会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日) |
|-------------|--|--|
| 株主資本 | | |
| 資本金 | | |
| 当期首残高 | 261,608 | 261,608 |
| 当中間期変動額 | | |
| 当中間期変動額合計 | — | — |
| 当中間期末残高 | 261,608 | 261,608 |
| 資本剰余金 | | |
| 当期首残高 | 859,499 | 752,973 |
| 当中間期変動額 | | |
| 自己株式の処分 | 0 | 1,292 |
| 当中間期変動額合計 | 0 | 1,292 |
| 当中間期末残高 | 859,500 | 754,266 |
| 利益剰余金 | | |
| 当期首残高 | 696,824 | 790,139 |
| 当中間期変動額 | | |
| 剰余金の配当 | △20,992 | △19,810 |
| 中間純利益 | 60,721 | 69,214 |
| 土地再評価差額金の取崩 | 547 | 221 |
| 当中間期変動額合計 | 40,276 | 49,625 |
| 当中間期末残高 | 737,100 | 839,764 |
| 自己株式 | | |
| 当期首残高 | △120 | △93,164 |
| 当中間期変動額 | | |
| 自己株式の取得 | △7 | △55 |
| 自己株式の処分 | 1 | 92,675 |
| 当中間期変動額合計 | △6 | 92,619 |
| 当中間期末残高 | △126 | △544 |
| 株主資本合計 | | |
| 当期首残高 | 1,817,812 | 1,711,556 |
| 当中間期変動額 | | |
| 剰余金の配当 | △20,992 | △19,810 |
| 中間純利益 | 60,721 | 69,214 |
| 自己株式の取得 | △7 | △55 |
| 自己株式の処分 | 2 | 93,968 |
| 土地再評価差額金の取崩 | 547 | 221 |
| 当中間期変動額合計 | 40,270 | 143,538 |
| 当中間期末残高 | 1,858,083 | 1,855,095 |

(単位：百万円)

| | 前中間連結会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日) | 当中間連結会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日) |
|-----------------------|--|--|
| その他の包括利益累計額 | | |
| その他有価証券評価差額金 | | |
| 当期首残高 | 32,442 | 161,522 |
| 当中間期変動額 | | |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額) | △44,691 | 66,618 |
| 当中間期変動額合計 | △44,691 | 66,618 |
| 当中間期末残高 | △12,248 | 228,140 |
| 繰延ヘッジ損益 | | |
| 当期首残高 | △5,546 | △17,154 |
| 当中間期変動額 | | |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額) | △7,837 | 5,234 |
| 当中間期変動額合計 | △7,837 | 5,234 |
| 当中間期末残高 | △13,384 | △11,920 |
| 土地再評価差額金 | | |
| 当期首残高 | △4,955 | △5,457 |
| 当中間期変動額 | | |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額) | △556 | △221 |
| 当中間期変動額合計 | △556 | △221 |
| 当中間期末残高 | △5,512 | △5,679 |
| 為替換算調整勘定 | | |
| 当期首残高 | △12,907 | △4,427 |
| 当中間期変動額 | | |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額) | △1,107 | 6,419 |
| 当中間期変動額合計 | △1,107 | 6,419 |
| 当中間期末残高 | △14,014 | 1,991 |
| その他の包括利益累計額合計 | | |
| 当期首残高 | 9,032 | 134,482 |
| 当中間期変動額 | | |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額) | △54,192 | 78,049 |
| 当中間期変動額合計 | △54,192 | 78,049 |
| 当中間期末残高 | △45,159 | 212,532 |
| 新株予約権 | | |
| 当期首残高 | 6 | 19 |
| 当中間期変動額 | | |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額) | 7 | 9 |
| 当中間期変動額合計 | 7 | 9 |
| 当中間期末残高 | 13 | 29 |

(単位：百万円)

| | 前中間連結会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日) | 当中間連結会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日) |
|-----------------------|--|--|
| 少数株主持分 | | |
| 当期首残高 | 510,181 | 484,415 |
| 当中間期変動額 | | |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額) | △27,119 | △79,274 |
| 当中間期変動額合計 | △27,119 | △79,274 |
| 当中間期末残高 | 483,061 | 405,141 |
| 純資産合計 | | |
| 当期首残高 | 2,337,031 | 2,330,474 |
| 当中間期変動額 | | |
| 剰余金の配当 | △20,992 | △19,810 |
| 中間純利益 | 60,721 | 69,214 |
| 自己株式の取得 | △7 | △55 |
| 自己株式の処分 | 2 | 93,968 |
| 土地再評価差額金の取崩 | 547 | 221 |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額) | △81,304 | △1,215 |
| 当中間期変動額合計 | △41,033 | 142,323 |
| 当中間期末残高 | 2,295,997 | 2,472,797 |

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

4. 中間財務諸表
 (1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

| | 前事業年度 (平成25年3月31日) | 当中間会計期間 (平成25年9月30日) |
|-------------|-----------------------|-------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 1,719 | 1,839 |
| 有価証券 | 27,000 | 126,000 |
| 前払費用 | 6 | 6 |
| 未収還付法人税等 | 26,810 | 5,837 |
| その他 | 44 | 43 |
| 流動資産合計 | 55,581 | 133,727 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | 0 | 0 |
| 無形固定資産 | 1 | 1 |
| 投資その他の資産 | 1,652,530 | 1,641,199 |
| 投資有価証券 | 652 | 652 |
| 関係会社株式 | 1,651,738 | 1,640,442 |
| その他 | 140 | 105 |
| 固定資産合計 | 1,652,532 | 1,641,201 |
| 繰延資産 | — | 3,642 |
| 資産合計 | 1,708,113 | 1,778,571 |
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 未払費用 | 1,148 | 939 |
| 未払法人税等 | 13 | 8 |
| 前受収益 | — | 1,507 |
| 賞与引当金 | 190 | 176 |
| その他 | 111 | 97 |
| 流動負債合計 | 1,464 | 2,729 |
| 固定負債 | | |
| 社債 | 160,500 | 128,800 |
| その他 | 116 | 2,613 |
| 固定負債合計 | 160,616 | 131,413 |
| 負債合計 | 162,081 | 134,142 |

(単位：百万円)

| | 前事業年度 (平成25年3月31日) | 当中間会計期間 (平成25年9月30日) |
|----------|-----------------------|-------------------------|
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 261,608 | 261,608 |
| 資本剰余金 | | |
| 資本準備金 | 702,933 | 702,933 |
| その他資本剰余金 | 446,251 | 447,544 |
| 資本剰余金合計 | 1,149,185 | 1,150,478 |
| 利益剰余金 | | |
| その他利益剰余金 | 228,382 | 232,857 |
| 繰越利益剰余金 | 228,382 | 232,857 |
| 利益剰余金合計 | 228,382 | 232,857 |
| 自己株式 | △93,164 | △544 |
| 株主資本合計 | 1,546,012 | 1,644,399 |
| 新株予約権 | 19 | 29 |
| 純資産合計 | 1,546,032 | 1,644,429 |
| 負債純資産合計 | 1,708,113 | 1,778,571 |

(2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

| | 前中間会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日) | 当中間会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日) |
|--------------|--|--|
| 営業収益 | | |
| 関係会社受取配当金 | 38,363 | 27,220 |
| 関係会社受入手数料 | 2,789 | 2,835 |
| 営業収益合計 | 41,153 | 30,056 |
| 営業費用 | | |
| 社債利息 | 3,514 | 2,940 |
| 販売費及び一般管理費 | 2,189 | 1,873 |
| 営業費用合計 | 5,704 | 4,814 |
| 営業利益 | 35,449 | 25,242 |
| 営業外収益 | 18 | 138 |
| 営業外費用 | 323 | 671 |
| 経常利益 | 35,143 | 24,709 |
| 特別損失 | — | 422 |
| 税引前中間純利益 | 35,143 | 24,286 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 2 | 0 |
| 法人税等合計 | 2 | 0 |
| 中間純利益 | 35,141 | 24,285 |

(3) 中間株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

| | 前中間会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日) | 当中間会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日) |
|-----------------|--|--|
| 株主資本 | | |
| 資本金 | | |
| 当期首残高 | 261,608 | 261,608 |
| 当中間期変動額 | | |
| 当中間期変動額合計 | — | — |
| 当中間期末残高 | 261,608 | 261,608 |
| 資本剰余金 | | |
| 資本準備金 | | |
| 当期首残高 | 702,933 | 702,933 |
| 当中間期変動額 | | |
| 当中間期変動額合計 | — | — |
| 当中間期末残高 | 702,933 | 702,933 |
| その他資本剰余金 | | |
| 当期首残高 | 553,008 | 446,251 |
| 当中間期変動額 | | |
| 自己株式の処分 | △2 | 1,292 |
| 当中間期変動額合計 | △2 | 1,292 |
| 当中間期末残高 | 553,006 | 447,544 |
| 資本剰余金合計 | | |
| 当期首残高 | 1,255,942 | 1,149,185 |
| 当中間期変動額 | | |
| 自己株式の処分 | △2 | 1,292 |
| 当中間期変動額合計 | △2 | 1,292 |
| 当中間期末残高 | 1,255,940 | 1,150,478 |
| 利益剰余金 | | |
| その他利益剰余金 | | |
| 繰越利益剰余金 | | |
| 当期首残高 | 223,240 | 228,382 |
| 当中間期変動額 | | |
| 剰余金の配当 | △20,992 | △19,810 |
| 中間純利益 | 35,141 | 24,285 |
| 当中間期変動額合計 | 14,149 | 4,474 |
| 当中間期末残高 | 237,389 | 232,857 |
| 利益剰余金合計 | | |
| 当期首残高 | 223,240 | 228,382 |
| 当中間期変動額 | | |
| 剰余金の配当 | △20,992 | △19,810 |
| 中間純利益 | 35,141 | 24,285 |
| 当中間期変動額合計 | 14,149 | 4,474 |
| 当中間期末残高 | 237,389 | 232,857 |

(単位：百万円)

| | 前中間会計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日) | 当中間会計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日) |
|-----------------------|--|--|
| 自己株式 | | |
| 当期首残高 | △351 | △93,164 |
| 当中間期変動額 | | |
| 自己株式の取得 | △7 | △55 |
| 自己株式の処分 | 4 | 92,675 |
| 当中間期変動額合計 | △3 | 92,619 |
| 当中間期末残高 | △354 | △544 |
| 株主資本合計 | | |
| 当期首残高 | 1,740,440 | 1,546,012 |
| 当中間期変動額 | | |
| 剰余金の配当 | △20,992 | △19,810 |
| 中間純利益 | 35,141 | 24,285 |
| 自己株式の取得 | △7 | △55 |
| 自己株式の処分 | 2 | 93,968 |
| 当中間期変動額合計 | 14,143 | 98,387 |
| 当中間期末残高 | 1,754,583 | 1,644,399 |
| 新株予約権 | | |
| 当期首残高 | 6 | 19 |
| 当中間期変動額 | | |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額) | 7 | 9 |
| 当中間期変動額合計 | 7 | 9 |
| 当中間期末残高 | 13 | 29 |
| 純資産合計 | | |
| 当期首残高 | 1,740,446 | 1,546,032 |
| 当中間期変動額 | | |
| 剰余金の配当 | △20,992 | △19,810 |
| 中間純利益 | 35,141 | 24,285 |
| 自己株式の取得 | △7 | △55 |
| 自己株式の処分 | 2 | 93,968 |
| 株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額) | 7 | 9 |
| 当中間期変動額合計 | 14,150 | 98,396 |
| 当中間期末残高 | 1,754,597 | 1,644,429 |

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。